JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

「第 28 回テーブルウェア大賞～優しい食空間コンテスト～」テーブルウェア・オリジナル

デザイン部門において佳作を受賞されました、あさか野焼窯元「あさか野窯」様が、受賞報告の

ため表敬訪問されます。

１ 日 時  ３月30日(月) 午前10時

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  あさか野焼窯元「あさか野窯」

 代表 志賀 喜宏 様

４ 対 応  郡山市長

        産業観光部長

志賀 喜宏 様 略歴

         2011年３月まで、双葉郡浪江町で大堀相馬焼「岳堂窯」の窯元として作陶

        （16代目）。2014年６月、郡山市において「あさか野窯」開設。郡山産の粘土

        を使用して「あさか野焼」を作陶するほか、陶芸教室を開催。2018年12月、

        第２回日本遺産一本の水路ブランド認証において、産品部門及び活動部門で認

        証される。2020年２月、「ドイツ連邦共和国NRW州エッセン市等連携事業」に

        おける訪独の際、エッセン市長に贈呈したプレート（エッセン市の紋章と郡山

        市の市章の図柄入りの「あさか野焼」）を制作されました。

          ＜第28回テーブルウェア大賞～優しい食空間コンテスト～＞

業界最大規模のコンテスト。部門１（テーブルウェア・オリジナルデザイン

           部門）と部門２（テーブルウェア・コーディネート部門、特別審査部門で構成。

  ２月２日(日)から10日(月)まで、東京ドームで開催された「テーブルウェア・

フェスティバル2020～暮らしを彩る器展～」において行われました。

＜テーブルウェア・フェスティバル2020～暮らしを彩る器展～＞

  日本各地の窯元の作品や世界各国の陶磁器をはじめ、ガラス､漆器､木工品な

ど、食卓を彩る様々なテーブルウェアが一堂に会する日本最大級の｢器の祭典｣

令和２年３月25日

郡山市産業観光部

観光課

担当：鈴木 聡

TEL：924－2621

第28回テーブルウェア大賞で入賞

あさか野焼窯元「あさか野窯」 様が

表敬訪問されます

SDGｓ ターゲット 9.b 「技術開発、研究およびイノベーションを支援する」

ターゲット 9.b

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html